جو صاحب اس مضمون کو شائع کرنا چاہیں وہ اس کا خلاصہ شائع نہ کریں
بلکہ مجسّم پورا مضمون شائع کریں، خلاصہ کرنے میں بہت سی فرودگذاشتیں اور نیز غلط
فہمیاں ہو جاتی ہیں اور اگر کسی کو کسی کے شائع کردہ مضمون میں کچھ کمی بیشی کا شبہہ
ہو تو تھانہ بھون کے ماہوار رسالہ "النور" ماہ ذیقعدہ ۱۳۵۶ھ سے مقابلہ کر لیں
کہ اس رسالہ میں میرا یہ مضمون بعینہ پورا چھپا ہے۔ والسلام خیر ختام۔
مقام تھانہ بھون۔ ۹ ذی الحجہ ۱۳۵۶ھ ۱۰ فروری ۱۹۳۸ء

وصیتیں

کسی کوچ کرنے والے کے آخری کلمات گویا اس کی تجرباتی زندگی کی روح اور اس کے جذبات و احساسات قلبی کی صحیح ترین تصویر اور اس کی خیراندہ نشی کا اعلیٰ ترین مرتفع ہونے ہیں اس لئے اس شخص کے مسلک کی بہترین ترجمانی اپنی وصیتوں سے ہونگتی ہے پس ہم حکیم الامت قدس سرہ کی وصیتوں کے وہ